平成 28 年５月 20 日

各 位

会 社 名 日本商業開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 松岡 哲也

（コード番号 3252 東証・名証第一部）

問合せ先 取締役財務・経理本部長 入江 賢治

（TEL 06‐4706‐7501）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 28 年３月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(平成 28年５月 10日公表)

前期実績

（平成 27 年３月期）

基準日 平成 28 年３月 31 日 同左 平成 27 年３月 31 日

１株当たり

配当金
45 円 00 銭  同左

30 円 00 銭

  普通配当 27 円 00 銭

  記念配当 ３円 00 銭

配当金総額 786,404 千円  － 507,943 千円

効力発生日 平成 28 年６月 29 日 － 平成 27 年６月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、引き続き業容拡大の過程にあると考え、財務体質強化のため、内部留保を図り、事業

の効率化と事業拡大のために投資等を行い、なお一層の業容拡大を目指すことが株主の皆様に対

する最大の利益還元につながるものと考えております。

配当金につきましては、安定した配当政策を実施することを基本に考え、事業年度ごとの利益

の状況、将来の事業展開などを勘案した結果、当事業年度の年間配当金は、第 16 期定時株主総会

の決議を経て、１株当たり 45 円 00 銭とさせていただきたいと存じます。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 0 円 00 銭  45 円 00 銭  45 円 00 銭

前期実績

（平成 27 年３月期）
0円 00 銭

30 円 00 銭

  普通配当 27 円 00 銭

  記念配当 ３円 00 銭

30 円 00 銭

普通配当 27 円 00 銭

記念配当 ３円 00 銭

以 上